
Y:\ORST\Ppo\1019p888.f22.docx 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 19.10.2022 № 888 
 

г. Ростов-на-Дону 

 

 

О внесении изменения  

в постановление Правительства  

Ростовской области от 10.10.2022 № 845 

 

 

В целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 

Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области 

от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации» изменение согласно приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 10 октября 2022 г. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

 

Губернатор 

Ростовской области    В.Ю. Голубев 

 

 

 

Постановление вносит 

министерство культуры 

Ростовской области 



2 

Y:\ORST\Ppo\1019p888.f22.docx 

Приложение  

к постановлению 

Правительства  

Ростовской области 

от 19.10.2022 № 888 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ,  

вносимое в постановление  

Правительства Ростовской области  

от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки  

семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации» 

 

 

Абзац первый пункта 1 изложить в редакции:  

«1. Министерству здравоохранения Ростовской области (Кобзев Ю.В.), 

министерству культуры Ростовской области (Дмитриева А.А.), министерству 

общего и профессионального образования Ростовской области (Фатеев А.Е.), 

министерству по физической культуре и спорту Ростовской области 

(Аракелян С.Р.), департаменту по делам казачества и кадетских учебных 

заведений Ростовской области (Серов П.Н.) обеспечивать предоставление 

членам семей граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту 

жительства на территории Ростовской области и призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. 

№ 647 (далее – лица, призванные на военную службу по мобилизации):». 

 

 

 

Начальник управления 

документационного обеспечения 

Правительства Ростовской области                                                          В.В. Лозин 


